
COMUNE  DI  PIEVE  DEL  CAIRO 
Provincia di Pavia 

 

 
DETERMINA DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 

 
N. 93 

in data 24/09/2024 
 

OGGETTO: RIDETERMINAZIONE IMPEGNO DI SPESA PER SERVIZIO DI PULIZIA MENSA 
SCOLASTICA ED ALTRE UTENZE AS 2024/2025. 

 
 

Premesso che con Decreto Sindacale n. 7 del 05/12/2023 la sottoscritta è stata nominata 
Responsabile del Servizio – Settori scuola e cultura e le è stato attribuito il connesso potere di 
adottare atti di gestione; 

 
Visti i prescritti e sotto riportati pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile della 

presente, espressi ai sensi del comma 5 dell’art.153 del T.U.E.L. n. 267/2000; 
 
Premesso che con determinazione del Segretario Comunale n. 91 del 22/09/2023 veniva 

affidato alla Alemar Cooperativa Sociale Onlus, con sede legale in Vigevano (PV) – Via Rocca 
vecchia 1, CF e P.IVA: 01956990186 il servizio di pulizia dei locali della mensa scolastica ed altri 
per l’A.S. 2023/2024 ed assunto il relativo impegno di spesa per l’esercizio 2024 n. 228/2023 di € 
12.700,58 al capitolo n. 700027/3; 
 

Dato atto che l’impegno di spesa n. 228/2023 citato risulta eccessivamente capiente rispetto 
alla previsione di spesa a consuntivo; 

 
Ritenuto, pertanto, opportuno rideterminare l’impegno precedentemente assunto come 

segue: 
 
- N. 228/2023 – esercizio 2024 ad € 9.900,00 al cap. 700027/3 in favore Alemar Cooperativa 

Sociale Onlus, con sede legale in Vigevano (PV) – Via Rocca vecchia 1, CF e P.IVA: 
01956990186; 
 

RILEVATA la regolarità e la correttezza amministrativa del presente provvedimento, per i fini 
di cui all'art. 147 bis del D.lgs. 267/2000; 

 
Visto il vigente regolamento di contabilità; 
Visto il D. Lgs n. 267/2000; 
Visto il D. Lgs n. 118 del 23 giugno 2011; 
Visto il D.Lgs 36/2023; 
Visto il Bilancio di Previsione 2024-2026, esecutivo;  
 

DETERMINA 
 

1. DI RIDETERMINARE a consuntivo l’impegno precedentemente assunto determinazione 
del Segretario Comunale n. 91 del 22/09/2023 per il servizio di cui all’oggetto per l’esercizio 
2024 come segue: 

 

- N. 228/2023 – esercizio 2024 ad € 9.900,00 al cap. 700027/3 in favore Alemar Cooperativa 
Sociale Onlus, con sede legale in Vigevano (PV) – Via Rocca vecchia 1, CF e P.IVA: 
01956990186; 

 
2. DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 



provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il 
cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 
parte del Responsabile del Servizio;  

 
3. DI TRASMETTERE copia del presente atto, munito dei relativi documenti giustificativi, al 

Servizio Finanziario, art. 184 del D.lg. 18/08/2000 n. 267; 
 
4. DI DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione sul sito web del Comune. 
 

 
 

 
 

PARERI ED IMPEGNI: Visto, si esprime parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica e contabile ed 

alla copertura finanziaria della presente. 

 Il relativo impegno di spesa è stato annotato ai sensi del D. Lgs. n.267/2000  
 Firmato, per quanto di propria competenza dal Responsabile del Servizio Finanziario  

(Serena Montini) 

Documento firmato in originale  

 
La Responsabile del Servizio 

Ambrogia Beccaria 
Dcoumento firmato in originale  

 
 
 
Pubblicazione  n. 435 del 02.10.2024 
 


